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
214 - SALA COMERCIAL CONJUGADA no Ed. "DOMtNGOS CHIODINI" com 83,00m'

ALUGUÉIS

A IMOBILlÁRIAHABITAT ESTÁ A DISPOSiÇÃO
PARA ADMINISTRAR E ZELAR SEÜ IMÓVEL,

OFERECENDO PONTUALIDADE NOS

PAGAMENTOS, PROCURE-NOS!
VENDAS 401 - APTO. c/2 qtos - NOVO - RES. ÁGATA c/ móveis cozinha - R$ 350,00

402 - SALA COMERCIAL Av. Getúlio Vargas - 10 andar - CENTRO - RS 250,00
403 - Apto. c/3quartos no RESIDENCIAL AMIZADE - RS 300,00
404 - APTO. NOVO - RESIDENCIAL ÁGATA - c/l suite + 2 quartos - RS 480,00
405 - SALA COMERCIAL c/45m' - RUA PRESo JUCELlNO, EDtF. ANA I,SABEl - CENTRO
406 - SALA c/150m', próx. Hospital Jaraquá na RUA JORGE CZERNIEWICZ
407 - CASA MOBILIADA numa lateral da João Doubrawa - RS 340,00
408 - GALPÃO c/750,00m', em 2 pisos- EXP. ANT. CARLOS FERREIRA - RS1.l00,00
409 - APTO. c/3 quartos + dep. empregada - RUA FELIPE SCHMIDT - R$ 350,00
410 - SALA COMERCIAL na RUA JOINVtllE c/315m', com Mezanino e 3 bwc
411 - APTO. c/2 quartos, c/ churrasqueira - NOVO - CZERNIEWICZ - RS 350,00
413 - GALPÃO tNDUSTRIAl na FELIPE SCHMIDT· CENTRO - RS 500,00
416 - CASA EM ALVENARIA c/2 quartos - Bairro São luis - RS 200,00
421-SAlASCOMERCIAISc/60m', 120m'e 150m' -PRÓXIMO WEG I
424 - SALAS CONJUGADAS no Ed. Domingos Chiodini· CENTRO - c/mobilia - Ótima
para consultório ou escritório
425 - GALPÃO INDUSTRIAL c/120m' - Na Ep. Pessoa esq. c/ Felipe Schmidt - RS 400,00

TERRENOS
301 - RUA VICTOR MEIREllES, MOLHA c/600m' - próx. Pref. Municipal- RS 25,000,00
302 - Na AV. BARÃO DO RIO BRANCO, com 2.000m'- Edificado com casa antig�
303 - Área de 440.000m' em SANTA lUZIA - RS100.000,00
304 - AV. MARECHAL DEODORO c/l.930,18m' - RS 380.000,00 - PARCELADO
305 - TERRENO c/572,80m', nas proximidades do KOHLBACH - RS 26.500,00
306 - RIO CERRO c/75 margas, cl água, palmitos, árvores nativas - RS 70.000,00
307 - TERRENO C/557,OOm' na Julius Verch - CZERNIEWtCZ - RS 22.000,00
308· Numa Lt. da Erwino Menegotti - c/644.oom' - RS 21.500,00
309 - Lot, "CAMPOSAMPIERO" - RS17.000,00

.

310- Praia de Itaguaçu - S. FRANCISCO DO SUL com 726m' - Beira-Mar - RS 70.000,00
311 . Área em SCHROEDER c/2.016.00m' PRÓ><. MIGUEL COUTO - RS15.000,00
312 - ComercialWalterMarquardt 66Om', c/22m de frente pi astalto- RS 30.000,00
313 - BAIRRO JOÃO PESSOA, c/5.280.00m'ed'icado com um galpãode 45Om'.
314 - Área de 165.000,oom' na localidade de RIBEIRÃO ALMA - RS 55.000,00
315 - 2 terrenos cl 453,60m', noJGUÁ ESQUERDO RS15.000,00cada lote.

CASAS

101 - Nv. C/142,00m', NUM TERRENOde 456,OOm', na VILA LALAU - RS 69.500,00
102 - Alv. C/270,OOm' - noMo - CENTRO· 1 suite + 3 quartos + 1 bwc, salas jantar/ estar
c/lareira, permuta c/ apto aqui em Jaraguá do Sul e em Balneário deCamboriú.
103· BARRA VELHA com 3 quartos - alvenaria - RS 20.000,00
104- TOMAZ FRCO. DE GOES, em alvenaria c/3 quartos + dependência de emp.
105-Alv. -SCHROEDER c/108m', terrenocl 450m'- RS 12.500,00-OFERTÃO
106- OFERTÃO, alv. no BAIRRO SÃO Luís, Entr. RS10,000,00 + PARCELAS/RS

5OO,OO'Mês
107 - Alv. lOT. CHAMPA<;iNAT - AMIZADE - RS 53.000,00
108- Sobrado em Alv. BARRA VELHA - semi-mobiliado - RS 55.000,00iTroca por
Imóvel em Jaraguá do Sul, carro - Bem negociável
109 - LOT. PRADI- JGUÁ ESQUERDO - sobrado em construção - RS 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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CH:'ve
VENDE

TERRENOS
* Terreno Loteamento Iuventus com 375,00m2 (15x25)
- R$ 10.500,00,

.

* Terreno Rua José Krause - Vila Nova com 385,00m2
(14x28) - R$ 27.000,00
* Terrenos Vila Rau próximo entrada da Faculdade a

partir de R$ 13.500,00 - negociáveis
* Lotes Residencial Miranda após Malwee, com

325,00m2 (13x25) entrada + parcelamento
* Terreno Lot. Versailhes com 605,00m2 (15x40) - R$
20.000,00
* Terreno Ilha da Figueira com 350,00m2, entrada +

parcelamento "

CASAS
* Residencial Miranda Mista, Nova, àpós Malwee, com
2 qtos, demais dep. - R$ 16.000,00
* Casa próximo Soco Vitória - Ilha da Figueira com 2

qtos, 2 bwcs, demais dependências, garagem para 2
.

carros, terreno com 600,00m2 - R$ 30.000,00 negociável
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
melhorar cada vez mais o atendimento

ao nosso cliente ..

Rua: João Marcatto, 13 - 6° andar -

área: 115,88m2 - 1 suíte + 2 darm., +
sala + cozo + 2 bwc + área de serv.

+ garagem - R$ 70.000,00

Rua: Julio tavares da Cunha Mello n°
107 - Centro - 3 darm. cl garagem -

R$ 500,00

Rua: Jorge Czerniewicz, 88.9 -

Czemie-wicz - 2 darm. cl garagem -

R$ 350,00

Rua: Av. Mal. Deodoro
da Fonseca, 425 -

Centro - Calçadão
3° andar - 1 suíte + 2

darm. + dep. emp. cl
garagem
R$ 400,00

Edifício Dianthus -

Rua: Marina Frutuoso
n° 300 - 1 suíte + 2

darm. + dep. emp. + 2

vagas de garagem
R$ 500,00

Av. Mal.
Deodaro da

Fonseca, 583,
frente Matriz -

Centro - 2
darm. cl

garagem.
R$ 400,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



4 - CLASSIFICADOS

Cód. 2216 . Jguá Esquerdo· cl 479,1 Om2 • R$
27.000,00
Cód. 2231 • Rod. João Lúcio da Costa· cl
1.350m2 • R$ 20.000,00
Cód. 2246 . Estrada Nova· cl 1.155,00m2 • R$
24.500,00
Cód. 2271 • Vila Maba • próx. Prefeitura atual·
cl 496,80m2 • R$ 13.000,00
Cód. 2291 • Vila Lalau· cl 600,60m2 • R$
35.000,00 )

Cód. 2292 • R. Waldemar Grubba· próx. Met.

Trapp cl 409,50m2 • R$ 50.000,00
Cód. 2315 • Vila Lenzi . cl 406m2• R$ 11.500,00
Cód. 2357 • Vila Nova > cl 355,00m2 . R$
11.700,00
Cód. 2358 • Vila Nova· cl 338m2• R$ 29.000,00
Cód. 2373 • Vila Rau· cl 350m2• R$ 13.000,00
Cód. 2374 • Vila Rau· cl 337m2• R$ 13.500,00
aceita pare. .

Cód. 2980 • Guaramirim . R. 28 de Agosto cl
445m2• R$ 27.000,00
Cód. 2982 • Rod. SC·413 . Km 10 . cl
49.872,00m2 • R$ 40.000,00

GALPÕES
Cód, 5000 . Centro· e! 290m' . R$ 55.000,00
Cód. 5001 • Centro· térreo e! galpão e escritório.
1" piso com apartamento e! 3 qtos . R$ 90.000,00

..................................................................

VENDAS
APARTAMENTOS

Cód. 3009 • Ed. Monte Cario· suite, 2 qtos • R$
90.000,00 si acabamento final
Cód. 3020 . Ed. Riviera· centro· 2 qtos . R$
25.000,00 + finane.
Cód. 3027 . Ed. Sehioehet • cobertura, e! 2 suites
+ 2 qtos, 2 garagens· R$ 180.000,00
Cód. 3029 • Ed. Agata· Novo cl suite, 2 qtos,
sacada com churrasqueira· R$ 90.000,00
Cód. 3030 . Ed. Otávio Correa . com suite, 2

qtos, sala, 2 ambientes· R$ 50.000,00 + finan.
Cód. 3031 . Centro· com suite + 2 qtos, sacada
com churrasqueira. Entrega em dezembro/99..
R$ 79.000,00 + parcelamento
Cód. 3033 • Ed. Gardênia· 3 quartos, 2bwe, cl
garagem· R$ 53.000,00
Cód. 3172 • Ed. Dâmaris . 1 suíte, 2 quartos· R$
45.000,00
Cód. 3291 • Ed. Giovana • Vila Lalau· suite, 2

qtos . R$ 40.000,00
Côd. 3092 • Res. Bartet- Baependi . suite + 2 qtos
· R$ 32.000,00 + pare.
Côd. 3352 . Res. Amaryllis· Vila Nova· NOVO·
1 suite + j qto • R$ 54.000,00

CASAS DE ALVENARIA
C6d. 1003 . Centro- e! 190m', 3 qtos . R$ 80.000,00
Cód, 1007 . Centro· e! 300m', e! suite + 2 qtos •

R$ 140.000,00
Cód. 1009· Centro-x/ 120m', 2 qtos . R$ 80.000,00
Cód. 1010 • Centro· e! 280m', e! suite, 2 quartos
• R$ 150.000,00
Cód. 1016 . Centro· e! 331m', cl suite + 3 qtos,
piscina· R$ 260.000,00
Coo. 1020 . Centro . e! 299m2, e! suite, 2 quartos
'. R$ 120.000,00
Cód. 1021 . Centro· sobrado e! 140m', e! suite,
2 quartos
Cód. 1022· Centro· cl 150m', cl 4 qtos . R$
90.000,00

.

Cód. 1024 • Centro· e! 176m', ponto comercial·
R$ 170.000,00
Cód. 102(l • Centro· cl 117m2 cl 3 qtos . R$
69.000,00

/

Cód. 1029 . Centro . próx. Angeloni • e! 3 quartos
• R$ 80.000,00
Cód. 1072 . Amizade· e! 200m', e! suíte, 2 quartos,
terreno e! 1.140m2 • R$ 130.000,00
Cód. 1131 • Centenário· cl 140m', 3 qtos I' R$
50.000,00
Cód. 1171 . Czerniewiez • cl 144m', e! suite + 2
qtos • R$ 62.000,00 . troca por imóvel em

Blumenau.
Cód. 1212 " Jguá Esquerdo· e! 90m2, e! 3 qtos .

R$ 32.000,00
Cód. 1214 • Nova Brasília • e! 230m2, e! suite, 2

quartos· R$ 96.000,00
Cód. 1221 . Jguá Esquerdo· 3 suites, ehur.,
piscina, seml-mobiliada . R$ 210.000,00
Cód. 1271 . Próx. Prefeitura· e! 270m2, cl suíte,
3 qtos, piscina· R$ 110.000,00
Cód. 1293 . Vila Lalau· 4 quartos, 2 bwe . R$
60.000,00
Cód. 1352 • Vila Nova . e! 376m2, e! suite, 2 qtos,
piscina· R$ 240.000,00
Cód.1373 Vila Rau· Nova, e! 191m2, e! suíte, 2

qtos . R$ 92.000,00
Côd. 1984 . Corupá . cl 298m', e! suite + 2 qtos
· R$ 115.000,00

.

CASAS MISTAS
Cód. 1291 . Vila Lalau· cl 96m2, cl 3 qtos . R$
26.000,00
Cód. 1372 . Vila Rau· Nova, cl 2 qtos . R$
26.500,00
Cód. 1986 . Guaramirim . lateral da Rua 28 de

Agosto, cl 3 qtos . Terreno cl 616,87m2 • R$
50.000,00

TERRENOS
Cód. 2003 . Centro· 375m2• R$ 50.000,00
Cód. 2007 • Centro· próx. Angeloni cl 1.020m2
· R$ 60.000,00
Cód. 2013 . Centro· Reinoldo Rau, cl 975m2•
R$ 280.000,00
Cód. 2014 . Centro· 421 m2 . R$ 25.000,00
Côd. 2072 . Amizade· 20.570m2 • R$ 150.000,00
Cód. 2073 . Amizade· cl 420m2• R$ 22.000,00
Cód. 2093 • Vila Lalau· R. Bernardo Dorn-busch.
cl 421m2• R$·37.500,00
Côd. 2097 • Próx. futura Prefeitura cl 1.018m2
• R$ 150.000,00
Cód. 2112 . Barra· cl 300m2• R$ 13.000,00·
próx. Sup. Breithaupt
Cód. 2113 . Res. Saner· Barra cl 346.62m2 cl
asfalto· R$ 10.500,00
Cód. 2114 . Res. Papp· Barra· cl 430m2• R$
16.000,00

.

Cód. 2118 • Res. Joaquim Girolla • Barra· cl
420m2• R$ 22.500,00 cl asfalto
Cód. 2175 . Czerniewiez . cl 1.141 ,40m2• R$
25.000.00
Cód. 2193 . Figueira· Lot. Juea e! 337,50m2• R$
12.500,00

CENTRO - e/4 quartos - R$ 120.000,00

Cúd.1017
CENJ"RO - cl 268,81m2, cl suíte + 2 qtos -

R$ 150.000,00

FIGUEIRA - cl 200m2, cl suíte, 2 quartos -

,

R$ 75.000,00

Cúd.1355
VILA NOVA - cl 394m2 - sobrado, e/4 suítes
- R$ 315.000,00

BARRA - cl 150m2, cl suíte + 2 qtos - R4

86.000,00

FIGUEIRA - cl 200m2, cl suíte + 3 qtos, ci
piscina - R$ 82.000,00

VILA NOVA - cl suíte, 2 auartos, cl piscina -

R$ 100.000,00

! Cód. 19X5
GUARAMIRIM - 3 quartos, 2 bwe, terreno
com 1.250m2 - R$ 90.000;00

BARRA - cl 314,56m2, cl suíte + 3 qtos,
piscina - R$ 130.000,00

ED. ELDORADO - Centro - suíte, 2 quartos
- R$ 65.000,00

SALAS COMERCIAIS
GÓd. 4002 • Centro· Ed. Tower Center· 5'

. andar cl 2 garagens. Entrega pl Fevereirol
2001 • R$ 28.270,00 + parcelas
Cód. 4004 . Centro· Ed. Market Plaee • 4" andar
• 44,59m2 + garagem· R$ 35.000,00
Cód. 4010 • Centro· ao lado Beo Brasil· Centro
Comercial cl 7 salas· R$ 350.000,00
Côd. 4020 . Centro· Térrea cl 117m2• R$ -,

90.000,00

CHÁCARAS
Cód. 4203 • Nereu Ramos cl 120.000,00m2 •

casa alv. cl 60,00mts . 2 Kms da BR·280 . R$
35.000,00

TELEFONES
Centro, Jaraguá Esquerdo e Barra (Prefixos 370
e 376)

LOCAÇÕES
Casas

CÓd. 603 • Casa de alv. cl 3 qtos • próx.
Breithaupt da Rua Reinoldo Rau· R$ 400,00
Cód. 604 • Casa de alv. cl 1 qto • Centro . ao

lado Walter Hille • R$ 220,00
Cód. 605 • Casa de alv. cl 18 côrnodos > ideal

para fins comerciais· Próx. Angeloni ··R$ 650,00
Cód. 613 . Casa de Alv. cl 3 qtos • Guaramirim
· R$ 220,00

Apartamentos
Cód. 617 • Quitinete cl 1 qto . Prox. Breithaupt
da Rua Reinaldo Rau· R$ 200,00
Côd. 622 . Apto e! suite, 2 qtos + dep. Empregada
· Ed. Bergamo· R$ 350,00
Côd. 623 . Apto. cl 2 qtos + dep. Empregada no

Res. Vaira . R$ 350,00
Cód, 634 . Apto e! 2 qtos + dep. Empregada no

Ed. Jaraguá . R$ 300,00
Cód. 635 • Kitinetes no Ed. Marquardt, a partir
de R$ 180,00
Cód. 639 . Apto. cl 3 qtos • ao lado Ed. Isabella
· R$ 330,00 ,

Cód 644 . Apto cl 3 qtos . próx. Arroz Urbano'·
R$ 350,00
Cód. 649 • Apto cl suite, 2 qtos . Ed. Silvio
Pradi • R$ 400,00
Cód. 650 • Apto. cl suite, 2 qtos . Rua Barão do
Rio Branco· Próx. Angeloni • R$ 320,00
Cód. 651 • Apto. cl 2 qtos • Próx. Weg II . R$
260,00
Cód. 654 . Apto e! suíte, 2 qtos + dep. Empregada
· Ed. Ana Paula· em frente Pizzaria Caneri . R$
380,00

Salas comerciais
Cód. 660 . Sala comI. e! 30m2• estacionamento

próprio > R$ 300,00
Cód. 666 • Sala comI. e! 200m2• Próx. Weg II
· R$ 520,00
Cód: 667 • Sala comercial cl 100m2• Próx. Ed.

Isabella • R$ 380,00
Cód.671 • Sala comI. e! 250m' (incluindo mesanino)
na R. Bernardo Dornbusch· R$ 800,00
Cód. 674 • Salas comI. cl 70m2• R. Reinaldo

Rau, ao lado Maluta . R$ 700,00
Cód. 683 . Salas comi cl 50m2 na R. Jorge
Lacerda, a partir de R$ 300,00
Cód. 686 • Sala comI. cl 40m2• Market Plaee •

4" andar· R$ 250,00
Côd. 687 • Sala comi. cl 90m2 (incluindo
mesariino) lateral da Marechal· R$ 700,00
Cód. 696 • Sala comI. e! 80m' (ideal pl consultório)
• Ed. Gardênia· próx. Barão Video locadora . R$
300,00

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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371-7931·Girassol
IMÓYEIS

Rua Antonio C. 'Ferreira 197
CRECI1741-J

COMPRA· VENDE· ADMINISTRA

ResidencialGRACEKELLY
,

Residencial LUNELLI

IMÓVEL M2 QTO SUl. GAR. BAIRRO REÇO R$ INFORMAÇÕES
Casa Alv. I JS 3 Champagnat Rua Irmão Magno '65.000 Aceita Apto
Casa Alv. 60 2 1 'Schroeder Próx. Malhas Cayman 20.000 Negociáveis
Casa Alv. 149 3 2 João Pessoa Rua Lat. Manoel F. Costa 25.000 Negociáveis
Casa Alv. 123 3 I Lenzi Rua Goiás, 533 '65.000 Negociáveis
Casa Alv. 141 3 2 Rau Rua 450 - Próx. Reluz 45.000 Ac. Imóvel C-) vIr
Apto OK 96 3 Amizade Res. Amizade - I ° andar 15.500 Assumir - CEF

Apto OK 141 3 Baependi Ed. Cristina - 2° andar 55.000 Troca por casa

Casa Alv. 90 3 SãoLuiz Rua João Franzner, 340 50.000 Negociáveis
Lote 450 15.0 x 30.0 São Luís Rua Arduino Pradi 11.000 Negociáveis
Lote 450 15.0x 30.0 Rau Rua dos Escoteiros 21.000 Negociáveis
Lote 867 17.0x5l.0 Nereu Rua André Voltolini 13.000 Parcelado

Lote CornI 514 20.0 x 25.0 J. Esquerdo Rua João Ayroso (Urbano) 17.000 Lote Comercial

Terreno 3366 66.0 x 51.0 Centro Próx. Breithaupt Mat. Cons. 180.000 Parcelado

Lotes 483 14.0 x 34.5 Santa Luzia Residencial Geraniun 8.000 R$ 150,00 mensais

Lotes 600 13.0 x 46.0 Barra Residencial Satler 12.006 Parcelado em 36 x

Chácara 125000 125 x 1000 Nereu Ramos Estrada Ribeirão Grande 70.000 Troca por casa

Chácara 76000 345 x 221 Massarandub Próximo Salão Aluísio 18.000 I Rancho 17 Km Centr

APARTAMENTOS
• Na Rua Getúlio Vargas. Edif. Hertel, com 3 qtos, sala,
cozinha. banheiro, dependência empregada. área de serviço
· R$ 350.00 e de 2 qtos - R$ 300.00

.

.• Na Rua Fritz Bartei, com I suíte, 2 qros, sala, cozinha,
banheiro. lavanderia. garagem - apto térreo· semi-novo -

R$ 300.00
'

.• Na Rua Mal. Deodoro - defronte ao cal. São Luiz, com2
qios. sala, copa, cozinha. banheiro, área de serviço,
estacionamento - R$ 250,00'

.

CASAS
• Na Rua Barão do Rio Branco. 588 - centro - com 3 qtos, sala,

.

cozinha, 2 banheiros.lavanderia.garagem, estacionamento (coml)
- R$ 700.00 - nego
• Na Rua Francisco de Paula - com 3 qtos, sala, cozinha.
banheiro. lavanderia, garagem, toda murada - R$ 300.00
• Na Rua João Sansan - Ilha da Figueira - com 2 qtos, sala,
cozinha, banheiro. lavanderia, garagem - R$ 220.00 - nego
• Na Rua Lat, BR-280 - com 3 qtos, sala, copa, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem - R$ 250,00
• Vende-se lima casa lozalizada no bairro Vila Nova - rua

Martin Sthal, com 160m' - terreno de 14.00 x 48,0001 - R$
75.000.00 - aceita-se apartamento ou entrada ruais
finunciamento
• Vende-se uma casa nos fundos do Campo do Juventus. em
ótimo Padrão - R$ 75.000.00 - aceita-se apartamento no centro,
Ou entrada ruais financiamento
• Vende-se casa próximo ao salão do Botafogo, mista - R$
20.000,00 - aceita-se proposta - negociável.
• Vende-se um terreno de 2.8001112 pro-nto para construir,
residencia, ou fárica etc., próximo a Weg I - R$ 37.00p/m'­
aceita-se imóvel em Joinville
• Vende-se uma casa com 270m2, no centro. com visão ampla
para a cidade. terreno com 1.800m2 3 qtos. I suíte, 2 bwc,

, lavabo, sala de jogos, sala de estar. biblioteca. sala de jantar.
lavanderia, cozinha. garagem p/2 carros. churrasqueira, salão

<

de festas. 2 pisos - Aceita-se apartamento no Balneário de

Camboriu, ernlaraguá do Sul ou pequena parte em dinheiro o

ALUGA-SE SALA TÉRREA NO CENTRO
COMERCIAL MARKET PLACE - R$ 350,00

TERRENOS
• Vende-se lotes de 13,50m de frente para a Marechal e 36,0001
totalizando 486m' aopreço.de R$ 750,00 p/ 01' - Negociáveis.
Parcelamos. I

• Vende-se terreno no bairro Ilha da Figueira, medindo 13,50m
x 26,0001 - preço R$.13.0oo.00
• Vende-se lotes de esquina e Olmos próxi rno ao Rau a partir
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
Residencial Amaranthus Rua Adolfo Sacari - Lateral da Rua Amazonas (SCAR)
- Apto c/306m', com suíte + 2 quartos, dep. empregada completa, e demais dependências, com 2 vagas de garagem. Edictcio com

grande área social (piscinas térmicas, salões de festas,salas de jogos. quadra de esportes, quiosques ... ) Valor: R$ 142.000,00 sem

acabamento interno.
Edifício Tower Center - Rua João Marcatto, esquina com Clemente Baratto
- Apto. n° 703 e 1103: 2 qtos e demais dep. - Entrada a partir de R$ 30.550,00 e assumir parcelas de condomínio de construção de R$
800,36
- Salas comerciais executivas, em diversos tamanhos, com preços a partir de: Entrada R$ 19.750.00 e parcelas de R$ 519,93.
Oondorninic+Residenciaí Prímula - Rua Arthur Gumz, Vila Nova (Pró x, ao Fórum)
- Apto c/ suíte + 1 quarto e demais dep., cl 1 vaga de garagem - Entrada de R$ 27.400,00 e assumir parcelas ce condomínio de construção
de 1,781 Cub's (812,47).
- Condomínio Residencial Phoenix - Apto c/ suíte + 2 qtos, 2 vagas de garagem - assumir parcelas de condomínio de construção.

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/SALAS
Salas comerciais em diversos locais.
Casa de madeira c/ 3 quartos e demais dep. - Rua José Teodoro Ribeiro (fundos don° 355) Próx. a Indumak
Casa em alvenaria cl 3 quartos e demais dep. - Próximo Ferj
Apto. c/ 2 quartos, sala/copa, cozinha e banheiro - scnroecer, em frente à Neki Confecções.
Apto. c/ 2 quartos, 2 bwc's e demais dep. - Rua Eleonora Salier Pradi, 307 - Ed. Anturio

Apto. c/ 2 qtos e demais dep. - Rua Marina Frutuoso. 909 - Ed. Aster (Fundos do Angeloni)
Apto c/ suíte + 2 quartos e demais dep. - Rua Barão do Rio Branco - Ed. Schiochet
Apartamentos no Ed. Dianthus - Rua Marina I'"rutuoso esq. c/ Ângelo Schiochet, c/ suíte + 2 quartos, dep. empregada e demais dep.

(sacada c/ churrasqueira., 2 vagas de garagem), prédio com salão de festas e piscina.
- Aptos no Condomínio Residencial Amaryllis - Rua Ângelo TorineIli, Vila Nova (1' locação), com suíte + 1 ou 2 quartos e demais dep:,
sacada c/ churrasqueira, garagem e box para depósito.

'

Casa alvenaria 4 quartos e demais dependências - Rua José Ersching - fundos Carrocerias HC
Apto 1 quarto e demais dep. - Rua Guilherme Hering 70. Ed. Erica

Apto 2 quartos e demais dep. - Rua José Emmendoerfer, 1533 - Ed. Petúnia
Aplo novo c/ 3 quartos e dependências - próximo Marisol - Rua Pedro A. Fagundes, 45 - Vitória Régia

R. EPITÁCIO PESSOA, 421 - SALA 103 - FONE: 371-8814
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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RANCHO
IMOVEIS

RANCHO IMÓVEIS - CRECI 820-J
Rua 28 de Agosto, 1467 - Centro

GUARAMIRIM - SC .

Fone: 373-0283
www.ranchoimoveis.com.br

JARAGUÁ DO SUL

Cód.: 430 - Casa de alvenaria com 104,00m2, na
Rua Domingos Rosa - Bairro Ilha da

Figueira (Morro da Boa Vista), com 3 quartos,
:1 sala, cozinha, bwc, área de serviço, lavanderia,

garagem e varanda.
Valor: R$ 25.000,00.

Cód.: 359 - Casa em alvenaria com 150m2, na
Rua Paulo Schiochet,Centro (Próximo
:\ ngeloni), com suíte e 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, garagem e churrasquei­
ra. Murada com portão eletrônico. Terreno
com 300,00m2. Valor: R$ 85.000,00

Cód.: 30 I - Casa de alvenaria com 120,00m2 na Rua HelmutHansen, Bairro
Jaraguá Esquerdo, com 3 quartos, corredor, copa.cozínha, sala de estar ejantar,
bwc com hidromassagem, bwc e área de serviço, churrasqueira com salão de

festas, despensa e lavanderia. Antena parabólica, tv a cabo e porteiro eletrônico.
Terreno com 420,00m2. Valor R$ 83.200,00.
Cód.: 414 - Terreno com 456,12m2, na Rua Henrique Krause - Bairro Ilha da

Figueira. Valor: R$20.000,00 (Negociáveis).
JARAGUÁ DO SUL - APARTAMENTOS

Residencial Talismã (Rua Jorge Lacerda)
Apto 302 . Área do apto de 69,90m2 . Suíte e 1 quarto > R$ 55.000,00 (negociáveis)
Apto 401 . Área do apto de 124,16m2 . Suíte (c/hidro) e 2 quartos· R$ 95.000,00
(negociáveis)
Previsão de chaves: Dezembro/19·�9.

RANCHO IMÓVEIS - CRECI 820-J
Rua Barão do Rio Branco, 411 - Centro

JARAGUÁ DO SUL - SC

Fone: 371-8799
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
GARAGEM, SALÃO
DE FESTA, QUADRA
ESPORTE, PISCINA.
METRAGEM:

183,30M2 (AO LADO
SUPERMERCADO

ANGELONI) VALOR:
R$ 70.000,00

VENDAS
) 01 - CENTRO - CASA ALVENARIA cl 300m2, suíte + 2 quartos, 2
salas, cozinha cl armários embutidos, área de serviço, churras­
queira, 2 bwcs, garagem p/2 carros, cl piscina - R$ 130.000,00
(Aceita troca por apto na praia de BaI. Camboriú)
) 02 - CZERNIEWICZ - CASA ALVENARIA c/1 suíte + 2 quartos, 2
salas, garagem pl 2 carros, churrasqueira e piscina - R$ 68.000,00
) 03 - ÁGUA VERDE - CASA ALVENA�IA (NOVA) - 1 suíte cl hidro +

2 quartos, sala, cozinha cl armários sob medidas, 2 bwc, área de

serviço, churrasqueira, garagem pl 4 carros - R$ 90.000,00
04 - VILA NOVA - APARTAMENTO cl suíte + 2 dorrn.,

churrasqueira, sacada cl 145m2 - R$ 68.000,00
) 05 - RIO CERRO - Acesso à Pomerode - Terreno cl área 2.280m2
(23x100) - R$ 50.000,00
) 06 - GIARDINI LENZI- TERRENO e1788m2- R$17.000,00 (Parcelado)
) 07 - Bernardo Dornbusch - TERRENOS COMERCIAIS - R$ 45.000,00
e outros R$ 32.000,00
) 08 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO cl 615m2 - Loteamento
Campo Sanpiero - R$ 18.000,00
) 09 -VILA LENZI - TERRENO COMERCIAL e/1 .200m2 (20x60), Troca
por apto Central - R$ 45.000,00

10 - CZERNIEWICZ - TERRENO cl 2.500m2 - casa antiga - R$
100.000,00 - Próx. Hospital Jaraguá

LOCAÇÃO
) 01 - CENTRO - SALA COM. - (3 ambientes) - Prédio Centro
Odontológico) - R$ 250,00
) 02 - CENTRO - APTO - ED. ARGOS - 1º Andar - 1 suíte + 2 dorm.,
com dependência, cl garagem - R$ 400,00
) 03 - VILA NOVA - APTO - ED. AMARYLLIS - 1 suíte + 2 dorm., cl
garagem - R$ 450,00
) 04 - CENTRO - APTO - ED. PICOLLI - 3 dorm. + dep. cl garagem
- R$ 350,00
) 05 - CENTENÁRIO - APTO - FUNDOS (WEG II) - 1 dorm., sala cl
garagem - R$ 200,00

06 - CENTRO - APTO - ED. SCHIOCHET - 1 suíte + 2 dorrn., cl
garagem - R$ 420,00
) 07 - ÁGUA VERDE - CASA ALV. (Próx. Feri) - 1 suíte + 2 dorm. cl

churrasqueira - R$ 500,00
.

) 08 - VILA LALAU - SOBRADO (Frente Weg II) 1 suíte + 2 dorm. +
2 salas - R$ 400,00

09 - CZERNIEWICZ - CASA MISTA (Próx. PAMA) - 3 dorm. cl

garagem - R$ 300,00

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

/

Colabore com

as entidades

beneficentes.
CP Comunidade

I

I
TERRENO

I.

TERRENO de 2.400m2 - Jaraguá Esquerdo -

R$ 30.000,00
TERRENO Comercial de esquina com 2.400m2
frente para a Bernardo Dornbusch

I
TERRENO de 1.540m2 - Rua Amazonas -

prÓX'1Scar - R$ 100.000,00
TERRENO de 350m2 - Rua Expedicionário
Fidélis Sthinghen - R$ 12.000,00
Dois TERRENO no Loteamento São Cristóvão
II - R$ 9.000,00 cada um

I CASAS ICASA MISTA com 140m2 - Rua Luis
Bortol ine, 435 -,Jguá Esquerdo - R$ 30.000,00
CASA MISTA com 70m2 - Rua Horácio

Pradi, 218 - Jaraguá Esquerdo - R$ 22.000,00

I
CASA ALVENARIA com 90m2 - Rua Horácio

IPradi, 320 - Jguá Esquerdo - R$ 30.000,00
CASA ALVENARIA OURO VERDE - Lote

54 - R$ 17.000,00 + 18 pare. R$ 200,00
CASA ALVENARIA em construçãode 98m2
mais casa de Madeira de 40m2 - Ana Paula

"1
IV - Lote n" 158 - R$ 20.000,00

LOTEAMENTOS
FINANCIADOS

I
CAMPO SAMPIERO

OURO VERDE

SÃO CRISTÓVÃO II
RESIDENCIAL FALBOYANT'
RESIDENCIAL FIRENSE

Informativo
Imobiliário
AIJS

8° Encontro de

Corretores de Imóveis

de Santa Catarina

I

Cerca de 1.400 corretores de imóveis

participaram do 8° encontro, encerrrado no Sábado
dia 18.9.99.

O evento foi uma parceria do Conselho

Regional de Corretores de Imóveis de Santa
Catarina (CRECI-SC), Sindicato da Habitação
(SECOVI), Sindimóveis, Associação Comercial e
Industrial de Balneário Camboriú (ACIBIC) e a

Prefeitura local.
O Principal destaque foi a participação do ex­

ministro da Fazenda e candidato à presidência pelo
·PPS nas eleições passadas, Ciro Gomes. ele fez
uma análise de conjuntura econômica e disse que
é necessário uma redução urgente dos juros para
garantir o crescimento da economia. O consultor
LauroWilly afirmou que os corretores devem levar

ruais a sério o relacionamento pós-venda, visitando
o cliente para acompanhar seu nível de satisfação.
O advogado Antonio Carlos Effing falou sobre os
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